

1 PRIEDAS  
PATVIRTINTA

Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos  
2024 m. balandžio 18 d. protokolu Nr. JT-4

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS  
2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

Biržai

Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – Jaunimo reikalų taryba) yra visuomeninė patariamoji institucija, lygybės principu sudaroma iš Biržų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) administracijos ir Savivaldybės tarybos atstovų ir Biržų rajono savivaldybės teritorijoje veikiančių savivaldybės jaunimo organizacijų, su jaunimu dirbančių organizacijų, mokinių ir (ar) studentų savivaldų, išrinktų jaunimo atstovų.

Pagal Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų, patvirtintų Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T-44 „Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų patvirtinimo“ 7.10 punktą, Jaunimo reikalų taryba ne rečiau kaip kartą per metus teikia savo veiklos ataskaitą patvirtinti Biržų rajono savivaldybės tarybai.

Pagal Jaunimo reikalų tarybos nuostatų, patvirtintų Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T-44 „Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų patvirtinimo“ 11 punktą ir Biržų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 19 d. sprendimu Nr. T-181 „Dėl Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo“. Jaunimo reikalų taryba lygiateisės partnerystės pagrindu sudaryta iš 12 narių – Savivaldybės administracijos, Savivaldybės tarybos ir jaunimo atstovų. Jaunimo atstovai išrinkti dvejuose jaunimo atstovų rinkimuose, kurie vyko 2023 m. balandžio 14 d. ir 2023 m. balandžio 28 d. Jaunimo reikalų tarybos pirmininkas – Savivaldybės tarybos narys Justas Greviškis.

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS VEIKLA**

2023 m. įvyko 10 Jaunimo reikalų tarybos posėdžių, kuriuose:

- pristatyta ir patvirtinta 2022 metų Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos ataskaita;
- patvirtintas 2023 m. Jaunimo reikalų tarybos veiklos planas;
- pakeista Jaunimo reikalų tarybos sudėtis, perrinktas pirmininkas ir pavaduotojas;
- aptartas Panevėžio apskrities jaunimo organizacijų tarybos rezoliucija „Dėl vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos Panevėžio apskrities savivaldybėse“ ir aptartas siūlymo formavimas Biržų rajono savivaldybės administracijai dėl jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos įgyvendinimo Biržų rajono savivaldybėje 14-17 m. amžiaus jaunuoliams ne ugdymo proceso metu (nuo liepos 1 d. iki rugpjūčio 31 d.);
- aptartas Biržų rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos įgyvendinimas 2023 metais;
- nustatyti Biržų rajono savivaldybės jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių veiklos rėmimo programos (toliau – Programa) 2024 metų finansavimo konkurso paskelbimo terminai ir išskirti Programos veiklos prioritetai;
- aptartas gautas raštas iš Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos „Dėl jaunimo informavimo ir konsultavimo (toliau – JIK) paslaugų ir jų kokybės užtikrinimo“ ir aptartas siūlymo formavimas Biržų rajono savivaldybės merui ir administracijai dėl jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugų ir jų kokybės užtikrinimo Savivaldybėje;
- aptarta bendradarbiavimo galimybės su Biržų rajono šeimos taryba;

- aptartas klausimas dėl privalomo socialinės-pilietinės veiklos atlikimo mokiniams ir siūlymo formavimo Biržų r. švietimo įstaigoms, dėl Jaunimo savanoriškos tarnybos atlikimo prilyginimo privalomai socialinei-pilietinei veiklai;

- svarstyti siūlymai dėl jaunimo įgalinimo galimybių, per jaunimui skirtus renginius Biržų rajono savivaldybėje;

- aptarta galimybė tęsti Biržų rajono savivaldybės jaunimo apdovanojimus, ir patvirtinti Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2023 metų jaunimo apdovanojimų nuostatai.

2023 m. Jaunimo reikalų tarybos nariai dalyvavo dviejuose mokymuose (2023 m. liepos 3 d. suorganizuoti įvadiniai Jaunimo reikalų tarybos mokymai, kuriuose buvusi Jaunimo reikalų tarybos pirmininkė T. Karvelytė supažindinimo naujai sudarytą Jaunimo reikalų tarybą su 2019-2022 m. Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veikla, ir 2023 m. lapkričio 23-24 d. 3 JRT nariai (Justas Greviškis, Rolandas Kleinyš ir Stacie Tamonytė) dalyvavo nacionaliniuose Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų mokymuose, kuriuose kėlė savo kvalifikaciją.

2023 metais Jaunimo reikalų taryba pateikė 2 pasiūlymus Savivaldybės merui ir Savivaldybės administracijai „Dėl jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos įgyvendinimo Savivaldybėje“ ir „Dėl jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugų ir jų kokybės užtikrinimo Savivaldybėje“, ir 1 pasiūlymą Biržų miesto vietos veiklos grupei „Dėl Biržų miesto vietos veiklos grupės strategijos kūrimo“.

2023 m. Jaunimo reikalų tarybos nariai aktyviai dalyvavo posėdžiuose, Savivaldybės administracijos sudarytose komisijose (Biržų rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos finansavimo komisija, Biržų rajono savivaldybės Radvilų žymens apdovanojimo komisija).

## INFORMACIJOS SKLAIDA

Informacija apie jaunimo reikalų tarybos veiklą viešinama Biržų rajono savivaldybės internetiniame puslapyje [www.birzai.lt](http://www.birzai.lt) jaunimo reikalų tarybos skiltyje, socialiniame tinklalapyje „Facebook“ Biržų rajono jaunimo reikalų tarybos paskyroje <https://www.facebook.com/BRJRT>.

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS**

Tikslas	Uždaviniai	Planuojami rezultatai		Terminas	Atsakingi asmenys	Rezultatai
		Kiekybiniai	Kokybiniai			
1. Efektyvus savivaldybės jaunimo politikos formavimas	1.1. Organizuoti Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos posėdžius	Pateiktas mažiausiai 1 siūlymas Biržų rajono savivaldybės tarybai ir administracijai	Posėdžių metu identifikuotos tikslinių grupių problemos, numatytos problemos sprendimo priemonės	I-IV ketv.	Savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT) nariai, jaunimo reikalų koordinatorius (toliau – JRK)	Pateikti 2 pasiūlymai Biržų rajono savivaldybės administracijai: <ul style="list-style-type: none"> <li>• 2023 m. sausio 31 d. siūlymas Biržų rajono savivaldybės administracijai Nr. JT-2 „Dėl jaunimo vasaros ir integracijos į darbo rinką programos įgyvendinimo Savivaldybėje“ Savivaldybės administracija atsižvelgė ir buvo patvirtintas Biržų rajono savivaldybės jaunimo vasaros ir integracijos į darbo rinką programos finansavimo tvarkos aprašas bei programa pradėta vykdyti. 2023 m. šioje programoje dalyvavo 10 jaunuolių. Programos vykdymui buvo numatyta 4800 Eur, tačiau išnaudota 4077,27 Eur.</li> <li>• 2023 m. rugsėjo 20 d. siūlymas Biržų rajono savivaldybės administracijai Nr. JT-10 „Dėl jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugų ir jų kokybės užtikrinimo savivaldybėje“ buvo aptartos galimybės steigti papildomą etatą Biržų rajono savivaldybės švietimo pagalbos tarnybos atvirame jaunimo centre ir priskirti jaunimo informavimo ir konsultavimą specialistui darbui su jaunimu, kai tik pasipildys Biržų švietimo pagalbos tarnybos atviro jaunimo centro kolektyvas.</li> </ul>
		Įvykusių Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos posėdžių skaičius (ne				Įvyko 10 Jaunimo reikalų tarybos posėdžių (2023-01-12, 2023-02-08, 2023-03-10, 2023-06-21, 2023-07-03, 2023-09-20, 2023-10-18, 2023-11-23, 2023-11-27, 2023-12-28), iš kurių 1 išplėstinis (2023-02-08).

		mažiau 4 Jaunimo reikalų tarybos posėdžiai), iš jų: 1- išvažiuojamasi s (esant poreikiui), 1 - išplėstinis.				
1.2. Įvertinti SJRT veiklą pagal Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų vertinimo kriterijus	Atliktas vertinimas			IV ketv.	JRT pirmininkas, JRK, SJRT nariai	2023 m. JRT veiklos įvertinimas atliktas ir patvirtintas 2024 m. sausio 26 d. protokolu Nr. JT-2
1.3. Užtikrinti SJRT veiklos planavimą ir viešinimą: rengiami metiniai veiklos planai, posėdžių protokolai, veiklos ataskaitos, viešinama internete.		Paruoštas ir patvirtintas metinis SJRT veiklos planas, veikla viešinama socialiniuose tinkluose ir savivaldybės puslapyje		I-IV ketv.	JRK, SJRT nariai	Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos planas patvirtintas 2023 m. kovo 10 d. protokolu Nr. JT-5. Veikla viešinama Savivaldybės tinklapiu Jaunimo skilties Jaunimo reikalų tarybos poskiltyje ( <a href="https://www.birzai.lt/gyventojams/jaunimui/jaunimo-reikalu-taryba/171">https://www.birzai.lt/gyventojams/jaunimui/jaunimo-reikalu-taryba/171</a> ) ir socialiniame tinklapiu „facebook“ Biržų rajono Jaunimo reikalų tarybos profilyje ( <a href="https://www.facebook.com/BRJRT">https://www.facebook.com/BRJRT</a> ).
1.4. Suorganizuoti naujai išrinktiems SJRT nariams mokymus apie jaunimo politiką ir atstovavimą	Suorganizuoti mokymai			II-III ketv.	JRK, SJRT pirmininkas	2023 m. liepos 3 d. suorganizuoti įvadiniai JRT mokymai ir buvusi JRT pirmininkė (T. Karvelytė) supažindinimo naujai sudarytą JRT su 2019-2022 m. Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veikla. 2023 m. lapkričio 23-24 d. Jaunimo reikalų agentūros suorganizuoti ir dalyvauti

						nacionaliniuose Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų mokymuose, kuriuose dalyvavo 3 nariai: Justas Greviškis, Rolandas Kleinys ir Stacie Tamonytė.
2. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas	2.1. Skirtas finansavimas Jaunimo savanoriškos Tarnybos modelio įgyvendinimui Biržų rajone.	Numatytos lėšos biudžete dėl 10 savanorių veiklos finansavimo		I-II ketv.	SJRT nariai, JRK	Pasiūlymo Savivaldybės merui ar administracijai nebuvo pateikto.
	2.2. Vykdyti jaunimo savanoriškos tarnybos įgyvendinimo stebėseną		Aptariamais pasiekti rezultatai: jaunimo savanoriškos tarnybos savanorius priimančios organizacijų skaičius, skirtas finansavimas, jaunų žmonių skaičius atlikęs savanorystę, viešinama informacija socialiniuose tinkluose	IV ketv.	SJRT nariai, JRK, jaunimo savanorišką veiklą organizuojanti organizacija, jaunimo savanoriškos tarnybos savanorius priimančios organizacijos	Neįvykdyta
3. Darbo su jaunimu formų plėtros kokybės užtikrinimas	3.1. Užtikrintas nuoseklus mobilus ir atviro darbo su jaunimu įgyvendinimas	Organizuojami susitikimai su organizacijomis, vykdančiomis atvirą ir mobilią	Išgryninti organizacijų poreikiai, numatytas finansavimas	I ketv.	SJRT nariai, JRK	Neįvykdyta

	Biržų rajone	darbą su jaunimu pagal poreikį	biudžete			
4. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo Pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra. Jaunų žmonių interesų atstovavimas, sprendžiant savivaldybės jaunimo politikos klausimus.	4.1. Numatyti Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių veiklos rėmimo programos projektų teikimo terminus, prioritetą.	Finansavimas projektams ir iniciatyvoms	5 ir 4	I-II ketv.	SJRT nariai, JRK	Savivaldybės jaunimo reikalų taryba atsižvelgiant į 2023 m. kovo 10 d. pateiktą Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos posėdžio protokolą Nr. JT-5 <a href="https://www.birzai.lt/doclib/cxhb7cuwvc4mhaymanjd65654cfmtk1f">https://www.birzai.lt/doclib/cxhb7cuwvc4mhaymanjd65654cfmtk1f</a> pateiktą Biržų rajono savivaldybės jaunimo, su jauniu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių veiklos rėmimo programos (toliau – Programa) konkurso prioritetus, pagal Programos 10.7 punktą bei rekomendavo finansavimo konkurso projektų teikimo terminus.
	4.2 Inicijuoti 2023 metų jaunimo apdovanojimus		Skatinamas jaunimo aktyvumas, įvertinami aktyvūs, pilietiškai jaunuoliai, fiziniai ir juridiniai asmenys	I-IV ketv.	SJRT nariai, JRK, AJC.	Inicijuoti ir patvirtinti Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2023 m. jaunimo apdovanojimai, kurie įvyko 2024 m. sausio 18 d.
	4.3. Dalyvauti jaunimo organizacijų, su jaunimu dirbančių organizacijų, neformalių jaunimo grupių organizuojamuose		Dalyvavimas renginiuose pagal poreikį. Užmegztas kontaktas su jaunimu ir jaunimo, su jaunimu		I-IV ketv.	SJRT nariai, JRK, AJC.

	renginiuose.		dirbančiomis organizacijomis. Žinomos ir sprendžiamos jaunimo problemos			
	4.4. Dalyvauti Savivaldybės tarybos, jos komitetų ar komisijų posėdžiuose, kuriuose sprendžiami jaunimo politikai aktualūs klausimai.		Dalyvaudami komitetų, komisijų posėdžiuose, jaunimas turi puikias galimybes tiesiogiai bendrauti ir bendradarbiauti su rajono politikais, išsakyti savo nuomonę, spręsti problemas ir formuoti jaunimo politiką Biržų rajone. Įtraukti jaunimo atstovus į įvairių darbo grupių veiklą	I-IV ketv.	SJRT nariai, JRK	<p>Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariai įtraukti į 2 Savivaldybės komisijas:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Biržų rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos finansavimo komisija;</li> <li>• Biržų rajono savivaldybės Radvilų žymens apdovanojimo komisija.</li> </ul>